altres cavallers, barons e altres heretats en lo dit Regne e signantment en lo Cap de Lugudor, són cayguts en grans penes, que puguen en grans quantitats, tan per manament romputs, com per diverses causes e rahons, e volem les dites penes sien executades. Per çó a vosaltres e a cascú de vos diem, cometem e manam que les dites coses prengau informacion e tots aquells barons e persones que trobareu haver encorregut en les dites penes, executeu e executar façau en les penes, en que seran encorreguts a consell de magnífich, amat conseller e assessor nostre en aqueix Regne, micer Bernat Sanfores, no obstant qualsevulla frivola appellació per aquells interposadora fahent e ministrant sobre les dites coses, breu spachat compliment usuraries e fahents molts contrastes e contra aquells proceyscau segons per justícia trobareu ésser fahedor eus sera consellat, havent-vos en les dites coses ab la diligència, que necessaria és procehint sumariament e simplement la sola veritat del fet considerata.

Data en Barchinona, a III de octubre en l'any de la Nativitat de Nostre Senyor MCCCCLXXVII.

Rex Joannes.

Dominus rex mandavit mihi Joanni de Sant Jordi, visa per regentem thesaurariam e Rossell pro conservatore.

Doc. 107

1478 agosto 14, Barcellona

Giovanni II perdona e assolve il 'miles' Pietro de Besalú e Tommaso Barbera, suo familiare, per aver parteggiato per il marchese contro i diritti della Corona e per tutti i crimini commessi durante le ribellioni oristanesi

(BC, PM, XLII-89, n. 45)

Nos Joannes, Dei gratia rex Aragonum, Navarre, Sicilia, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossilionis et Ceritanie. Ad nonnullorum familiarium, domesticorum nostrorum humiles intercessus tenore presentis crimina quecumque per vos magnificum et dilectum nostrum Petrum de Basalu, militem, et Thomasium Barbera, familiarem vestrum, commissa eundo, stando, seguendo, adherendo o favendo Leonardo de Alago, olim marchioni Oristani, eius filio, germanis o vicecomiti de Sant Luri et aliis dictum Leonardum sequentibus et illi adherentibus, absolvimus gratiose et definimus, relaxamus et perpetuo perdonamus. Itaque de cetero quorumcumque criminum per vos dictum Petrum et dictum Thomasium Barbera dicto pretextu commissorum, eundo scilicet, stando, seguendo, adherendo et favendo dicto Leonardo, olim marchioni, eius filio et germani et vicecomiti de Sant Luri o aliis ei faventibus non possit contra vos et bona vestra procedi ad captionem, detentionem, exequutionem, arrestum, condemnationem aut aliquam iudicialem aut extra iudicialem, vacationem immo una cum bonis vestris et suis sitis, quieti et securi ac perpetuo remissi, relaxati et perdonati. Imponentes nobis o fisco nostro super

predictis silentium sempiternum et omnem viam agendi, contra vos o bona vestra super predictis eidem precludendo, abstergendo a vobis omnem infamie et ignominie maculam, si quam propredictis incurristis, restituentesque vos ad pristina fama. Et honoris statum, in quibus gratis ante criminum predictorum patrationem. Cessantes o annullantes quascumque confiscaciones, incorporaciones o alienaciones, si que per nos o officiales nostros facte sunt de bonis vestris ac si facte non fuissent. Hanc autem remissionem facimus o facere intendimus vobis dicto Petro de Bisolduno o Thomaso Barbera o bonis vestris o suis sicut melius dici potest o intelligi ad bonum sanum o sincerum intellectum vestri o vestrorum. Qua propter serenissimo Ferdinando, regi Castelle, Sicilie et legionis primogenito nostro carissimo in omnibus regnis et terris nostris, generali gubernatori et post nostros felices dies indubitato successori, sub paterne benedictionis obtentu, dicimus gerentibusque vices nostri generalis gubernatoris in regnis nostris Aragonum, Valentie, Sardinie et Principatu Cathalonie, vicariis, subvicariis regnis et terris quomodolibet constitutis et constituendis et ipsorum officialium locatenentibus, presentibus et futuris, dicimus, precipimus et iubemus espresse et de certa sciencia ad nostre gratie et amoris obtentum penamque quorum millium florenorum auri, nostris inferendam erariis ut nostram huiusmodi remissionem et omnia et singola in ea contenta teneant firmiter et observent et faciant, per quos deceat observari et non contrafaciant vel veniant aut aliquem contrafacere vel venire fina ratione aliqua sive causa. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo communi in pendenti munitam.

Datum Barchinone die XIII augusti anno a Nativitate Domini MCCCCLXXVIII. Regnique nostri Navarre anno LIII aliorum vero regnorum nostrorum XXI.

Rex Joannes.

Doc. 108

1478 settembre 1, Barcellona

Giovanni II ordina agli ufficiali del Regno di Sardegna di non molestare Joan de Vilamarí, capitano della flotta marittima regia, recatosi nell'isola per la cattura di Leonardo de Alagon, don Salvador, don Joan, don Luis d'Alagon, fratelli, e don Joan, don Antoni, figlio del detto Leonardo e don Joan de Sena, visconte di Sanluri

(BC, F. BON, 2577, n. 3)

Nós don Joan, per la gràcia de Déu rey d'Aragó, de Navarra, de Sicília, de València, de Mallorca, de Sardenya, de Còrcega, compte de Barchenona, duch de Athenas y Neopatria, y compte de Rosselló y Sardanya. Als spectable, magnífichs, amats consellers e feels nostres los visrey en lo Regne de Sardeña, governador e reformador en lo Cap de Lugudor, procurador reyal en lo dit Regne e altres officials e persones a quis pertangue a les present seran presentades e a cada hu dells, salut e dilecció. Lo magnífich amat